REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT

N [T prot. Himaré, mé /4. 10.2025
Lénda: Dérgohet projektvendimi dhe relacioni shpjegues mbi themelimin e “Klubi i Sportit Himara”.

KESHILIT TE BASHKISE HIMARE
SEKRETARISE SE KESHILLIT BASHKIAK
KETU
Né mbéshtetje t€; Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipéris", i

ndryshuar, pikés 1 dhe pikés 2 t& nenit 3 "Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e
autonomisé vendore" t&€ Ligjit Nr.8548, dat& 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés Europiane t&€ Autonomisé
Vendore", Ligjit Nr.8480, daté¢ 27.5.1999, "Pér funksionimin e organeve kolegjale t& administrates
shtetérore dhe enteve publike", shkronjés "c" t& piké&s 1.5 shkronjés "b" t& pikés 1.6, t& nenit 9, shkronjés
"d" t€ nenit 54, shkronjés "g" t& nenit 64 t& Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit
6 t& Ligjit Nr. 105/2020 , "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin nr. 79/2017 "Pér sportin”, nenet 9, 10,
12, 16, 17 t& Ligjit Nr.8788, dat& 7.5.2001 "Pér organizatat jofitimprurése”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 80/2021,
"Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése", nenet 39 — 52 té Ligjit Nr.7850, dat& 29.7.1994, "Pér kodin
civil t& Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar, Bashké&lidhur ju dérgojmé:

- Projektvendimin pér themelimin e shoqatés sportive jofitimprurése “Kfubi i Sportit Himara”,
dhe miratimin e aktit t& themelimit dhe statutit”.

2- Relacionin shpjegues pér té.

3- Projekt —“Akti Themelimi” dhe “Statuti”.

Duke ju falanderuar pér bashképunimin,

- ]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HIMARJE
DREJTORIA E TURIZMIT, KULTUTRES DHE SPORTIT

Nr]_\l}\_f )Jrot- Himaré, mé Z4%. |0 . 2025
[\
I

RELACION PER PROJEKT- VENDIMIN ME OBJEKT

PER
“THEMELIMIN E SHOQATES SPORTIVE JOFITIMPRURESE “KLUBI I SPORTIT
HIMARA”, MIRATIMIN E. AKTIT TE THEMELIMIT DHE STATUTIT”.

INDERUAR KRYETARI I KESHILLIT !
TE NDERUAR KESHILLTARE !

KREU I
HYRJA DHE PERSHKRIMI I VEPRIMTARISE:

Qéllimi i krijimit t& késaj shoqate &shté zhvillimi i aktivitetit sportiv t, rritja e vlerave sportive, duke
zbuluar elemente té talentuar dhe pérgatitja e tyre pér té ardhmen e sportit né pérgjithési.Veprimtaria e
késaj organizate jo qeveritare, jopolitike .jopartake, jofetare, &shté e pavarur dhe nuk ndjek géllime
ekonomike dhe nuk &shté organizate fitimprurése. Organizata jo fitimprurése e konsideron veten
kryesisht jashté ¢do lloj ¢&shtjeje apo ndérhyrjeje raciale, fetare, politike etj.

Shoqata do t& kryejé aktivitetin e mé&poshtém:

1. Té& nxisé dhe t& mbéshtesé veprimtarité sportive profesioniste dhe amatore.
2. Organizimi i aktiviteteve sportive n& rang kombétar .

3. Krijimi i strukturave mbéshtetése sportive pér té gjitha grupmoshat .

4. Promovimi i aktiviteteve sportive dhe iniciativave pér zhvillimin e sportit .
5. Mbrojtja e interesave dhe t€ drejtave t& shoqatés.

6. Te& synojé bashképunimin me shoqata t& tjera t& t& njéjtit lloj.

7. Aderimi dhe regjistrimi si klub n& Federatén Shqiptare sipas disiplinave dhe né té gjitha llojet
¢ aktiviteteve sportive né rang kombétar dhe ndérkombétar.

8. Futja n& tregun e lojtaréve sipas nevojave té ekipit.
9. Aktivitete t& tjera n& fushén e sportit pér interesat e Shogatés dhe Bashkisé.

Shoqéria do té€ kryej€ aktivitetin e saj pas marrjes dhe né pérputhje me licensat apo lejet pérkatése .

KREU I
INTERPRETIMI I BAZES LIGJORE

Referuar pikés 1.5 t& nenit 9 t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, njésité e
vetéqgeverisjes vendore kané kéto t& drejta dhe pérgjegjési:

1.5. T& drejtén e bashképunimit, sipas sé cilés:

¢) kané t€ drejté t& organizohen né shoqata, né pérputhje me legislacionin pérkatés.
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Gjithashtu shkronja "d" e nenit 54 t& Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar,
parashikon se, &shté Késhilli i Bashkisé ai gé:

e miraton aktin e themelimit t&€ ndérmarrjeve, shoqérive tregtare, si dhe té personave té

tjeré juridiké qé krijon veté ose me t€ cilét éshté bashkéthemelues.

Pér sa mé sipér, duke krijuar bindjen q& projekt vendimet jané né pérputhje me t& gjitha detyrimet
ligjore dhe se dokumentacioni shoqérues &shté i plotg, Jini t& lutur t& miratoni projekt vendimet
bashkéngjitur.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana Juaj,

PERGATITI MATERIALIN:

KULTURES DH TIT

DREJTORI I DREJTOI’%E E TURIZMIT,
Uran Dul j\

DREJTOR I DREJTORISE JURIDIKE

Ardiwmetaj

DREJTOR I FINANCES DHE
PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT

“
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARFE
KTYETARI

Himaré, mé 24. |0 . 2025

_PROJEKTVENDIM
Nr.52 ,Daté D4/ |0 /2025
PER:

“THEMELIMIN E SHOQATES SPORTIVE JOFITIMPRURESE “KLUBI I SPORTIT
HIMARA”, MIRATIMIN E AKTIT TE THEMELIMIT DHE STATUTIT”

N€ mbéshtetje t&; Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisg”, i
ndryshuar, pikés 1 dhe pikés 2 t& nenit 3 "Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e
autonomisé vendore" t&€ Ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés Europiane t& Autonomisé
Vendore", Ligjit Nr.8480, daté 27.5.1999, "Pér funksionimin e organeve kolegjale t& administrates
shtetérore dhe enteve publike"”, shkronjés "c" t& piké&s 1.5 shkronjés "b" t& pikés 1.6, t& nenit 9, shkronjés
"d" t€ nenit 54, shkronjés "g" t& nenit 64 t& Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, nenit
6 t& Ligjit Nr. 105/2020 , "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin nr. 79/2017 "Pér sportin", nenet 9, 10,
12, 16, 17 t€ Ligjit Nr.8788, dat& 7.5.2001 "Pér organizatat jofitimprurése”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 80/2021,
"Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése"”, nenet 39 — 52 t& Ligjit Nr.7850, daté& 29.7.1994, "Pér kodin
civil t& Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar, si dhe bazuar né relacioni i paraqitur dhe me propozim t&
Kryetarit t&¢ Bashkiség;

KESHILLI I BASHKISE
VENDOSI :

1. T& miratojé themelimin e Shogatés Sportive Jofitimprurése “Klubi i Sportit Himara”, sipas kérkesave
t& nenit 6 t&€ Ligjit Nr. 105/2020, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr. 79/2017 "Pér sportin".”

2. T& miratoj& aktin e themelimit dhe statutin e shoqatés, sipas tekstit bashk&ngjitur kétij vendimi dhe

pjesé pérbérése e tij.

Pér zbatim t& kétij vendimi dhe registrimin e shoqatés prang Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané,

ngarkohen Kryetari i Bashkis€, Administrata e Bashkisé Himaré dhe organet e shoqgatés.

4. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit t& Prefektit t& Qarkut Vlorg.

(5]

KRYETARI I BASHKISE

DREJTORI I DREJTORISE SE TURIZMIT, /(( . (w ;] ( ./
KULTURES DHE SPORTIT q L ¢

DREJTOR [ DREJTORISE JURIDIKE /7 l(. I / “\“'um u

DREJTOR I FINANCES DHE "f-"i :
PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT JCAS&,
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE

Nr- | *,\‘."S“']p@t. Himarg, mé 4 10,2025
/ 3

AKT-THEMELIMI

PER KRIJIMIN E SHOQATES SPORTIVE JOFTIMPRURESE “KLUBI I SPORTIT

NE& qytetin e Himargs, sot me daté . 2025, né ambientet e Bashkis& Himarg, u zhvillua
~ mbledhja e anétaréve themelues t& késaj shogate, t& poshtéshénuar dhe pasi u ballafaquan me;

Ligjin Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar, shkronjén “c”
t€ pikés 1.5 shkronjén “b” t& pikés 1.6, t& nenit 9, shkronjés "d" t& nenit 54, shkronjés "g" t& nenit 64
t€ Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenin 6 t& Ligjin Nr. 105/2020 , “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né& Ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin™, nenet 9, 10, 12, 16, 17 t& Ligjit
Nr.8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, Ligjin Nr. 80/2021, “Pér regjistrimin e
organizatave jofitimprurése”, nenet 39 — 52 t& Ligjit Nr.7850, dat& 29.7.1994, “Pér kodin civil t&
Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar,

VENDOSEN:

Té hartojné kété€ Akt — Themelimi, pér krijimin e shoqatés sportive jofitimprurése “Klubi i Sportit
Himara”, me pérmbajtje si mé& poshté:

Bashkia Himar&, e pérfagésuar nga:

Z. Vangjel TAVO, Kryetari i Bashkisé.

Znj. Erifili Berberi, Nénkryetar i Bashkisg.

Z. Pervin Gjikuria, Sekretar i Pérgjithshém

Znj. Besa Xhaferi, Drejtor I Drejtorisé sé Financés dhe Planifikimit t& Buxhetit
Z.Uran Dulaj, Drejtor i Drejtorisé se Turizmit, Kulturés dhe Sportit

Z. Ardit Muhametaj, Drejtor I Drejtorisé Juridike.

Z.Thimjo Gjinuci, Administrator i Njésis&¢ Administrative Himaré

MG B 0 RS

NENI 1
THEMELIMI
Themeluesi , Bashkia Himarg, krijon Klubin e Sportit Himarg, né formén e njé shoqate.

Themeluesi i shoqatés &shté Bashkia Himarg, népérmjet personave té€ punésuar prané saj, si dhe
personave té tjeré fiziké q€ déshirojné t& kontribuojné pér zhvillimin e veprimtarisé sportive.

Shogéria do ta keté selin e saj né Himarg, prané stadiumit "Petro Ruci", Himarg, me kod postar 9425.

NENI 2
QELLIMI I KRIJIMIT TE SHOQATES

Qéllimi i krijimit t& k&saj shoqate &shté zhvillimi i aktivitetit sportiv , rritja e vlerave sportive pér
sportin , duke zbuluar elemente t& talentuar dhe pérgatitja e tyre pér t&€ ardhmen e sportit né
pérgjithési. Veprimtaria ¢ késaj organizate jo geveritare, jopolitike, jopartake, jofetare, &shté e
pavarur, nuk ndjek géllime ekonomike dhe nuk &shté organizate fitimprurése. Organizata jo

==-=-———
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+ fitimprurése e konsideron veten kryesisht jashté ¢do lloj ¢éshtjeje apo ndérhyrjeje raciale, fetare,
politike etj.

NENI 3
EMRI, LOGO DHE VULA E SHOQERISE

Shogata do t&€ dalé né qarkullim juridiko-civil me emrin KLUBI I SPORTIT HIMARA, shkurtimisht
“K.S HIMARA™.

Shoggria do té keté logon dhe vulén e saj.

NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Veprimtaria e Shoqatés do té jeté:
1. T€ nxisé dhe t& mbéshtesé veprimtarité sportive profesionist dhe amator.
2, Organizimi i aktiviteteve sportive né rang kombétar .
3. Krijimi i strukturave mbéshtetése sportive pér t& gjitha grupmoshat .
4, Promovimi i aktiviteteve sportive dhe iniciativave pér zhvillimin e sportit .
5. Mbrojtja e interesave dhe t& drejtave té shoqatés.
6. Té synojé bashképunimin me shoqata té tjera té t& njéjtit lloj.
7. Aderimi dhe regjistrimi si klub né& Federatén Shqiptare sipas disiplinés dhe né t& gjitha llojet e
aktiviteteve t& sportit kombétar dhe ndérkombétar.
8. Futja né tregun e lojtaréve sipas nevojave té ekipit.
9. Aktivitete t& tjera n€ fushén e sportit pér interesat e Shoqatés dhe Bashkisé.

Shogeria do t& kryejé aktivitetin e saj pas marrjes dhe né& pérputhje me licensat apo lejet pérkatése .

NENI 5
SELIA E SHOQATES DHE AFATI I VEPRIMTARISE
Selia e Shoqgatés do t& jet€ n& Himarg, pran& stadiumit "Petro Ruci”, Himarg, me kod postar 9425.

Shogqata zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t&€ papércaktuar, duke filluar nga dita e regjistrimit
t€ saj né Gjykaté, kohé nga e cila ajo fiton dhe personalitet juridik.

NENI 6
BURIMET FINANCIARE
Burimet financiare dhe materiale t& Shoqatés jané:
1. Kuotizacionet e anétaréve.
24 Mbéshtetje financiare nga shteti, Bashkia dhe Shoqgérité Aksionere me ortak t& vetém

Bashkiné Himaré.

3. Mbéshtetje financiare nga Federatat Shqiptare.

4, Mbéshtetje financiare nga federatat ndérkombétare dhe federate té tjera homologe.

5. Grante, donacione dhe sponsorizime t€ ofruara nga subjekte private dhe publike, vendas dhe
t& huaj.

=————mm—————s_ e e L e
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6. T& ardhura nga reklamat.

7. T€ ardhura nga veprimtaria ekonomike n& pérputhje me ligjin, sipas miratimit t& Asamblesé
s& Pérgjithshme t&€ Anétaréve.

8. Té€ ardhura nga pasurité né pronési té Shoqatés.
9. Burime t& tjera t& ligjshme financiare.
NENI 7
KOHEZGJATJA E SHOQATES
Veprimtaria e shoqatés do t& shtrihet pér njé periudhé kohe t& papércaktuar.

Shogata fiton cilésing e personit juridik me karakter jofitimprurés q& nga data e regjistrimit né gjykaté

NENI 8
ORGANET DREJTUESE
Organet e shoqatés jané:
. Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve;
. Bordi drejtues
. Kryetari;
. Sekretari .

T& gjitha organet e zgjedhura t&€ shoqatés qéndrojné né& detyré pér tre vjet dhe mund té rizgjidhen.
II. Anétarét themelues, miratojné Bordin e paré drejtues.

Shogqata do t€ pérfagésohet me marrédhéniet e saj me t€ treté nga Kryetari dhe me autorizim té
Kryetarit edhe nga Sekretari.

NENI 9
MIRATIMI I AKTIT TE THEMELIMIT DHE STATUTIT
Anétarét themelues miratojné unanimisht Statutin dhe Aktin e Themelimit.
NENI 10
REGJISTRIMI I SHOQATES SI PERSON JURIDIK

Anétarét themelues autorizojné “Sekretarin e Shoqatés”, pér té ndjekur procedurat e nevojshme ligjore
pér regjistrin e Shoqatés “KLUBI I SPORTIT HIMARA”, prané Gjykatés s& Shkallés s& Parg né
Tirang, duke pérgatitur, nénshkruar e paragitur ¢do dokument t& nevojshém pér realizimin e kétij
géllimi.

Ky Akt Themelimi u pérgatitet né 5 (Pesé) kopje origjinale, nga 3 (Tre) fleté secili, né gjuhén shqipe
me t€ njéjtén vleré ligjore, pér pérmbajtjen e té cilit anétarét kané réné dakord dhe zotoben pér
zbatimin me besnikeéri té tij.

ANETARET THEMELUES (emrat dhe firmat ¢ tyre)

1. Z.Vangjel TAVO, Kryetari i Bashkisé.

2. Znj. Erifili Berberi, Nénkryetar i Bashkisé.

3. Z. Pervin Gjikuria, Sekretar i Pérgjithshém
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4. Znj. Besa Xhaferi, Drejtor i Drejtorisé sé Financés dhe Planifikimit té B\J etit

5. Z.Uran Dulaj, Drejtor i Drejtorisé se Turizmit, Kulture dd'iﬁ) Sportit }\

\ﬁﬁb\“ \

’t/dif/ .

6. Z. Ardit Muhametaj, Drejtor I Drejtorisé Juridike. u

7. Z.Thimjo Gjinuci, Administrator i Njésisé Administrative Himaré

=
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STATUTI
I SHOQATES SPORTIVE JOFITIMPRURESE
“KLUBI I SPORTIT HIMARA”

NE& qytetin e Himarés, sot me daté . 2025, né ambientet e Bashkisé Himaré&, pasi u zhvillua
mbledhja e anétaréve themelues té késaj shoqate, pasi u ballafaquan me;

Ligjin Nr. 8417, dat& 22.11.1998, "Kushtetuta ¢ Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar, shkronjén "¢c"
t€ pikés 1.5 shkronjén "b" t& pikés 1.6, t& nenit 9, shkronjés "d" t& nenit 54, shkronjés "g" t& nenit 64
té Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, nenin 6 t& Ligjit Nr. 105/2020 , "Pér disa
shtesa dhe ndryshime né Ligjin nr. 79/2017 "Pér sportin”, nenet 9, 10, 12, 16, 17 t& Ligjit Nr.8788,
daté 7.5.2001 "Pér organizatat jofitimprurése”, Ligjit Nr. 80/2021, "Pér regjistrimin e organizatave
Jjofitimprurése", nenet 39 — 52 t& Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994, "Pér kodin civil t& Republikés sé&
Shqipérisé", i ndryshuar, pasi vendosén té themelojné kété shoqaté, vendosén gjithashtu té hartojné
dhe miratojn statutin e shoqgatés sportive jofitimprurése "Klubi i Sportit Himara", me pérmbajtje si
mé poshté:

KAPITULLI I
FORMA LIGJORE, EMERTIMI, SELIA E SHOQATES
NENT 1
FORMA JURIDIKE

N& mbéshtetje t&€ vullnetit t& anétaréve themelues t& shprehur né aktin e themelimit si dhe ng pajtim t&
ploté me dispozitat e; Ligjit nr. 79/2017 "Pér sportin", Ligjit Nr.8788, daté 7.5.2001 "Pér organizatat
jofitimprurése", Ligjit Nr. 8789, daté 7.5.2001, "Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése", nenet
39 — 52 té Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994, "Pér kodin civil té Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar,
dhe akte t& tjera ligjore e nénligjore qé rregullojné kété veprimtari, u themelua shoqata sportive
Jofitimprurése "Klubi i Sportit Himarg", i cili do t& funksionojé sipas dispozitave t€ aktit té themelimit
dhe kétij statuti.

Shogata u themelua me vullnetin e liré nga:
Bashkia Himarg, e pérfagésuar nga:

1. Z. Vangjel Tavo, Kryetari i Bashkisé¢

2. Znj. Erifili Berberi, Nénkryetar i Bashkisé

3. Z.Pervin Gjikuria, Sekretar i Pérgjithshém

4. Znj. Besa Xhaferi, Drejtor i Drejtorisé sé Financés dhe Planifikimit t& Buxhetit
5. Z.Uran Dulaj, Drejtor i Drejtorisé se Turizmit, Kulturés dhe Sportit

6. Z. Ardit Muhametaj, Drejtor i Drejtorisé Juridike

7. Z.Thimjo Gjinuci, Administrator i Njésisé Administrative Himar&

NENI 2
EMERTIMI

Shoqata do t€ dalg n€ qarkullim juridiko-civil me emrin Klubi i SPORTIT Himara, shkurtimisht "K.S
HIMARA".

NENI 3
VULA DHE STEMA

Shogqata do t& keté stemén dhe vulén e saj t& cilat do t& shogérojné € gjithé dokumentacionin dhe
publikimet e saj, né té cilat do t& vendosen inicialet, emé&r dhe simboli i saj.

Simboli grafik i shogatés do te jeté nje krijese me trup luani, bisht gjarpri dhe nje koké dhije t&€ ngjitur

né ang, bashke me banerin ku lexohet K.S Himara dhe togfjaléshi est.2025. Ngjyrat jané e kaltér dhe e
bardhé.



NENI 4
SELIA DHE ZYRAT E PERFAQESIMIT
Selia e Shoqatés do té jeté né Himarg, prané stadiumit "Petro Ruci", Himarg, me kod postar 9424.
NENI 5
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Afati kohor i zhvillimit t& veprimtarisé éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e shoqatés né
Gjykatén e Shkallés s&¢ Paré Tirang, me vendimin ¢ sé cilés ajo fiton personalitet juridik.

Shoqata, pasi t& keté fituar personalitet juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj. Personaliteti juridik i shoqatés mbaron né ditén kur
vendimi i gjykatés pér cregjistrimin e saj merr formé t& preré.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
1. Té nxisé dhe t& mbéshtesé veprimtarité sportive profesioniste dhe amatore.
2, Organizimi i aktiviteteve sportive n& rang kombétar.
3. Krijimi i strukturave mbéshtetése sportive pér té gjitha grupmoshat.
4. Promovimi i aktiviteteve sportive dhe iniciativave pér zhvillimin e sportit.
5 Mbrojtja e interesave dhe t& drejtave t€ shoqgatés.
6. T€ synojé bashk&punimin me shoqata t& tjera té té njéjtit lloj.
7 Aderimi dhe regjistrimi si klub n& Federatat Shqiptare t& sporteve sipas disiplinave dhe né té
gjitha llojet e aktiviteteve t& sportit kombétar dhe ndérkombétar.
3. Futja né€ tregun e lojtaréve sipas nevojave té ekipit.
9. Aktivitete té tjera né fushé&n e sportit pér interesat e Shoqatés dhe Bashkisé.
NENI 7

ZBATIMI I NORMAVE DHE RREGULLAVE TE ORGANIZMAVE KOMBETAR DHE
NDERKOMBETARE TE SPORTIT

Gjaté pérmbushjes s€ objektit t& veprimtarisé sé€ saj, shoqata respekton statutin, rregulloret, direktivat
dhe vendimet e Federatave Shqiptare dhe ndérkombétare t€ sporti.

Me qéllim pjesémarrjen né garat sportive kombétare, shogata detyrohet té plotésojé t€ gjitha kriteret ¢
licencimit t& p&rcaktuara nga organizmat pérkatés té sportit.

Shogata do t& kryejé aktivitetin e saj vetém pas pjes€émarrjes dhe né pérputhje me licencat apo lejet
pérkatése.

KAPITULLI IT
ORGANET E SHOQERISE
NENI 8
ORGANET E SHOQATES
Organet e shogatés jang:
. Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve;

. Bordi drejtues;
. Kryetari;



. Sekretari.
Té gjitha organet e zgjedhura t& shoqatés qéndrojné né detyré pér tre vjet dhe mund t& rizgjidhen.
NENI 9
ORGANET VENDIMMARRES
Organi mé i larté vendimarrés i shoqatés éshté Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve t€ saj.

Né& mbledhjen e pérgjithshme té asamblesé marrin pjesé themeluesi si anétar i pérhershém, dhe
anétarét e tjeré t€ zgjedhur sipas procedurave té parashikuara mé poshté né kété statut.

Né pérputhje me procedurat e pércaktuara né ligj ose né kété statut, Asambleja e Pérgjithshme e
Anétaréve, mblidhet, madje edhe jashté nga zyra gendrore, jo mé pak se njé heré né vit.

Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve, si organi mé i larté vendimarrés i shogatés, pérve¢ ¢éshtjeve
té tjera q& ¢cmon se duhet t& shqyrtohen prej tij, vendos pér;

. Pércaktimin e programeve, iniciativave dhe orientimeve kulturore, shkencore dhe
institucionale té shoqatés;

. Ndryshimin e statutit i cili realizohet me shumicén e thjeshté t& anétaréve themelues t&
shoqatés;

. Pércakton fushat dhe programet e veprimtarisé;

. Mbikéqyr dhe kontrollon rregullisht realizimin e tyre;

. Shqyrton ¢éshtjet ekonomike, financiare dhe t& administrimit;

. Miraton aktet mé t& réndésishme né lidhje me buxhetin e organizatés jofitimprurése dhe

shpenzimet pér vitin e ardhshém;

. Pércakton ekspertin auditues dhe shqyrton dhe miraton raportin e tij periodikisht;

. Pércakton nivelet e shpenzimeve si dhe tarifimet pér shérbimet qé do té& kryejé.

. Zgjedh Kryetarin, zévendés Kryetarin, Sekretarin dhe njé pérgjegjés pér financén.
NENT 10

SHPERBLIMI I ANETAREVE TE ORGANIT ME TE LARTE VENDIMMARRES

Anétarét e organit mé t€ larté vendimarrés, Asambleja ¢ Pérgjithshme e Anétaréve, si rregull ushtrojné
funksionin e tyre pa shpérblim.

Shogata, né respektim t€ parimit t& interesave mé t& miré t€ shoqatés, né varési té kushteve té saj, té
numrit dhe t& kohé&zgjatjes s¢ mbledhjeve, mund t& rimbursojé shpenzimet né ushtrim t€ funksioneve
dhe t& shpérblejé né ményré t&€ arsyeshme anétarét mé té larté drejtues.

Numri i anétaréve t& organit mé té larté vendimarrés nuk mund t& jeté mé i vogél se 5.
NENI 11
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ANETAREVE
Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve lajmérohet me shkrim té paktén 15 dité para.
Thirret nga Kryetari, i cili cakton programin dhe vendin.

Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve mblidhet nga Kryetari dhe me kérkesén me shkrim té t& paktén
njé t& katértés sé andtaréve né té gjitha rastet e parashikuara me ligj dhe ng kété statut.

Pér vlefshméring e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme t& Anétaréve, né t& gjitha rastet éshté e
detyrueshme prania e shumicés s& numrit t& pérgjithshém té anétaréve.

Midis thirjes s¢ par& dhe t& dyté duhet t& kalojé té paktén njé oré.

Anétari mund t'i japé me prokur& me shkrim njé& anétari tjetér.



(Cdo anétar nuk mund té mbajé mé shumé se dy funksione.

Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve voton né ményré t& hapur. Votimi pér zgjedhjen e Kryetarit
dhe argumente t& tjera t& njé réndésie té veganté, lidhur me persona té veganté mund t& béhet me
votim té fshehté.

Té gjitha ndryshimet miratohen me shumicé votash.

(do ndryshim né kété statut do t&€ vendoset nga njé mbledhje e jashtézakonshme e anétaréve. Né kété
mbledhje té jashtézakonshme duhet té jené t& pranishém t& paktén 2/3 e anétaréve dhe t& aprovohen
me shumicé votash t€ atyre q& jané té pranishém.

Propozimet pér ndryshime statutore duhet t& vihen né rendin e dités.
NENI 12
BORDI DREJTUES
Bordi Drejtues i Shoqatés zgjidhet nga Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve.

T€ gjithé anétarét e shoqatés kan€ t&€ drejté t& barabarté pér t& votuar né zgjedhjet e anétaréve t& Bordit
Drejtues.

Bordi Drejtues:

. Zgjidhet né& ¢do tre vjet me voté t& anétaréve t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

. Numri i anétaréve té Bordit &shté 3 persona.

. Mblidhet t& paktén dy heré né vit e thirrur nga Kryetari, i cili pércakton rendin e dités s&
mbledhjes.

Mbledhjet e Bordit Drejtues jané t& vliefshme kur jané ftuar té gjithé anétarét dhe marrin pjesé né té
mé shumé se gjysma; vendimet merren me shumicén e numrit t& pérgjithshém t& anétaréve.

Bordi Drejtues i shogatés ka kéto kompetenca:

. Pérgatit projekt programin vjetor t& aktiviteteve;

. Aprovon raportin vjetor té realizimit t€ detyrave té shoqatés;

. Cakton ményrén e realizimit t& t€ ardhurave t& shoqatés;

. Vendos pér ndryshimet qé duhen béré né shoqgaté;

. Merr né shqyrtim dhe vendos mbi propozimet qé béhen nga organe dhe organizata té

ndryshme me géllim bashképunimi e ndihme t&€ ndérsjellg;

. Diskuton ¢do gjé t& jashtézakonshme gé vihet né rendin e dités s¢ mbledhjes dhe merr
vendime pér sa i pérket verifikimit té ekzistencés dhe t& konfirmimit t& vértetésisé dhe
pérshtatshmérisé s& ¢&shtjeve té paraqgitura shoqatés nga anétarét e rinj.

NENI 13

KRYETARI
. Zgjidhet pér njé periudhé tre-vjecare nga anétarét e Asamblesé s& Pérgjithshme t& Anétaréve,
me t&€ drejté rizgjedhjeje.
. Punon pér realizimin e udh&zimeve t& pércaktuara nga Bordi Drejtues.
. Pérfagéson ligjérisht shoqatén para paléve t€ treta, dhe madje edhe né gjykaté.
¢ Nénshkruan dokumentet e shoqgatés.
. Thérret dhe kryeson mbledhjet e Bordit dhe t& Asamblese s& Pérgjithshme t& Anétaréve.
. Prezanton raportin vjetor né Asambleja e Pérgjithshme t& Anétargve.

. Kryetari mund t& zévendésohet né ¢do kohé pa kushte.



. Zgjedhjet zhvillohen ¢do tre vjet né muajin korrik. Né& rastin e pérfundimit té parakohshém té
funksionit, zgjedhjet do t&€ zhvillohen né muajin e ardhshém dhe do t& pérsériten, ¢do tre vjet né t&
njé&jtin muaj.

. Kryen detyra té tjera t& pércaktuara me statut, nga Asambleja e Pérgjithshme ose nga Bordi
drejtues.
NENI 14
SEKRETARI

I zgjedhur nga Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve ndihmon kryetarin n& veprimtaring e tij té
pérditshme t€ punés dhe e z&€vendéson até né rast mungese né takime apo aktivitet t& shoqatés.

KAPITULLI IV
ANETARESIMI, TE DREJTAT DHE DETYRIMET
NENI 15
ANETARESIMI NE SHOQATE

Anétarésia né Shoqaté &shté e hapur pér kédo i cili financon dhe paguan kuotat e anétarésisé, pa marré
parasysh gjining, ngjyrén, gjuhén, feng, mendimin politik, prejardhjen sociale apo etnike, lidhjet me
bashkésiné etnike, pronén apo lindjen.

Kohézgjatja e anétarésisé éshté pér aq kohé sa anétari paguan rregullisht kuotat e financimit né
shogéri. Asambleja e anétaréve mund t€ vendosé qé pér financime madhore, anétarit financues t'i japé
t& drejté vetoe né vendimarrje pér kohén gé financon.

Anétarét e Shoqatés kané detyrim qé t’u pérmbahen rregullave t&€ méposhtme:

. Pranon statutin dhe programin e Shogatés.

. Paguan kuotén e anétargsisé.

. Trajton me respektin e duhur anétarét e tjeré dhe stafin.

. Nuk pérdor gjuhé abuzive dhe vulgare.

. Nuk lejohet g€ anétari, ndérsa merr pjesé né aktivitet t& Shoqatés, t€ jet€ nén ndikimin e

drogave t& paligjshme dhe substancave t& tjera halucinogjene.

. Nuk duhet kurré t& sjellé dém ose t& vjedh& ndonjé proné qgé lidhet me veprimtaring e
Shoqatgs.

. Nuk duhet kurré t€ pijé duhan né mjediset e Shoqatés.

. Nuk duhet kurré t& pérdoré gjuhé t&€ keqe apo sjellje t& pahijshme ndaj gjinisé s¢ kundért.

Anétaré t& Shoqatés jang edhe Kryetarét e Nderit t& ¢ilét mund t& emérohen nga Asambleja e
Pérgjithshme e Anétaréve, duke pasur parasysh meritat e tyre t& posagme pér zhvillimin e SPORTIT
n& Himaré.

Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve pranon anétarét e rinj t€ Shoqatés.

Neé kérkesén pér anétarésim né shoqaté pércaktohet data e anétarésis€, kuota si dhe njé deklaratg ku
kérkuesi bie dakord t& veprojé né pérputhje me ligjin, statutin dhe rregullat e shoqatés. Anétari i ri
shénohet né librin e shoqatés. Anétarésimi né shoqaté konsiderohet i kryer vetém pas miratimit dhe
pagesés sé& kontributit pérkatés. Kuota vjetore e ané&tarésis€ pércaktohet me vendim t&€ Bordit Drejtues.
(Cdo puné do té jet& mbi baza vullnetare dhe nuk ka anétar ekzekutiv ose anétar i Shoqatés qé€ do t&
marré pagesé prej saj. E drejta e anétarésisé né Shoqaté nuk mund t& tjetérsoset dhe as nuk mund t&
kalohet me trashégimi.



NENI 21
PERDORIMI I TE ARDHURAVE Ti DISPONUESHME TE SHOQATES

Shogata siguron t& ardhura nga fondet q& jané té njohura nga ligji dhe kryen vetém shpenzime pér
realizimin e géllimit dhe objektit té veprimtarisé.

Aktivitetet e Shogatés bazohen dhe n& punén vullnetare t& anétaréve té saj dhe nuk lejohet asnjé formé
¢ shpérndarjes sé fitimit pér ta.

NENI 22
MARREDHENIET ME DONATORET

Marrédhéniet financiare, t& drejtat dhe detyrimet e ndérsjella me donatorét realizohen né pérputhje me
marréveshjet pérkatése, por duke respektuar kérkesat e statutit dhe t& ligjit.

Ndaloben ndihma materiale ose financiare qg jepen pér géllime té kundérligjshme ose qé sigurohen
népérmjet burimeve té kundérligjshme.

NENI 23
VEPRIMTARIA EKONOMIKE

Shoqata, pér realizimin e qéllimit dhe objektit t& veprimtarisé sé saj, sipas ligjit, ka t& drejté t&
ushtrojé veprimtari ekonomike.

Shoqata, mund t& zhvillojé veprimtari ekonomike pa qené nevoja qé té krijojé njé subjekt té vecanté
pér kété qéllim, me kusht qé kjo veprimtari t& jeté né pérputhje me qéllimet e saj, t& jet& deklaruar si e
tillé nga burimet e t& ardhurave dhe me kusht q¢ kjo veprimtari t& mos pérbgjé géllimin primar t&
veprimtaris€ s& organizatés.

Nése Shogata népérmjet ushtrimit t& veprimtarisé ekonomike realizon fitime, ato duhet t& pérdoren
pér pérmbushjen e qéllimeve t& pércaktuara né statut dhe me aktin e themelimit.

NENI 24
PERFAQESIMI LIGJOR
Pérfagésues ligjor i Shoqatés éshté Kryetari i saj.
NENI 25
RREGULLAT PER BASHKIMIN DHE NDARJEN

Bashkimi i Shoqatés me ndonjé subjekt tjetér jofitimprurés ose rindarja né vecanti béhet me vendim t&
Asamblesé s& Pérgjithshme t& Anétaréve, gjithmoné duke zbatuar kérkesat e Kodit Civil dhe akteve
ligjore né fuqi.
NENI 26
SHPERNDARJA E SHOQATES

Shogata shpérndahet me iniciativén e saj, kur kété e kérkojné mé shumé se 3/4 ¢ anétaréve t&
Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Anétaréve. N& kété rast Asambleja e Pérgjithshme cakton njé ose disa
likuidator€ t€ cilét realizojng likuidimin e shogatés.

Asambleja e Pérgjithshme vendos edhe pér destinacionin ku shkon pasuria e mbetur e shogatés.

Kur shpérndarja e shoqgatés nuk arrihet nga veté shoqata kompetente &shté Gjykata, e cila cakton njé
ose disa likuidator€ té cilét b&jné likuidimin e saj.

NENI 27
SHPERNDARJA ME VENDIM GJYKATE

Gjykata mund t& vendosé shpérndarjen e Shoqatés, me kérkesé t& anétaréve t& saj, té organeve té saj
vendimarrése, t&€ organit shtetéror kompetent né rastet kur:

Ll Veprimtaria e saj vien né kundérshtim me Kushtetutén.



- L Kryen veprimtari t& kundérligjshme.
[ Nuk &shté themeluar sipas kérkesave té ligjit.
NENI 28
LIKUIDIMI

Likuidatori bén vlerésimin e gjendjes financiare t& shoqatés dhe pasurisé s& saj né momentin e
vendimit pér shpérndarjen e saj dhe evidenton t& gjithé kreditorét dhe debitorét e mundshém. Pas
pagimit t€ detyrimeve q¢ Shoqata mund t’u keté t& tretéve, likuidatori bén vlerésimin e pasurisé sé
mbetur dhe kujdeset ¢ kjo pasuri t& shkojé sipas destinacionit t& pércaktuar nga Asambleja e
Pérgjithshme t& Anétaréve.

NENI 29
TE TJERA

Ky statut u pérgatitet n& 5 (Pes¢) kopje origjinale, nga 9 fleté secili, né gjuhén shqipe me té nj&jtén
vleré ligjore, pér pérmbajtjen e té cilit anétarét kané réné dakord dhe zotoben pér zbatimin me
besnikéri té tij.

ANETARET THEMELUES (emrat dhe firmat e tyre).

ANETARET THEMELUES (emrat dhe firmat e tyre)

1. Z. Vangjel Tavo, Kryetari i Bashkisé.
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2. Znj. Erifili Berberi, Nénkryetar i Bashkisg._ g%/q
3. Z.Pervin Gjikuria, Sekretar i Pérgjithshém
4. Znj. Besa Xhaferi, Drejtor i Drejtorisé sé Financés dhe Planifikimit 18, Ba hetit i %jﬁ
5. Z.Uran Dulaj, Drejtor i Drejtorisé se Turizmit, Kulturés ghe Sportit \ X
6. Z. Ardit Muhametaj, Drejtor i Drejtorisé Juridike. %
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7. Z.Thimjo Gjinuci, Administrator i Njésisé Administrative Himaré-




